
1 

LEDEN 2020                                                                                                                       ROČNÍK 6. | ČÍSLO 1ZPRAVODAJ OBCE VIKÝŘOVICE

ŽIVOT OBCE

Datum vydání 31. ledna 2020 | Distribuce 1. a 2. února 2020

Ú   

T  
V úterý 7. ledna 2020 proběhala v naší obci Tříkrálová sbírka, bylo vybráno 45 044 Kč. Za 
vaše příspěvky děkujeme. Sbírky se zúčastnilo 11 vedoucích skupinek a 35 dětí. Děkujeme 
všem, kteří se na sbírce podíleli.

Vážení  a  mil í  spoluobčané!
Dovolte mi, abych Vám popřál vše nejlepší do nového roku 2020, 
hlavně pevné zdraví, hodně štěstí, lásky, pohody a spokojenosti, ať 
se Vám vše daří jak v pracovním, tak i osobním životě. Rád bych 
Vás seznámil s tím, co máme v letošním roce v plánu, co bychom 
měli udělat pro zkvalitnění Vašeho života a zkrášlení naší obce. 
Hned začátkem roku musíme zahájit a dokončit ty akce, které se 
nám nepodařilo v loňském roce zrealizovat, to je vybudovat místní 
a účelovou komunikaci při ulici Petrovské, dobudovat ulici Zá-
meckou s chodníkem, zahájit přístavbu dvou učeben u základní 
školy – učebnu přírodních věd a pracovních činností a učebnu 
jazykovou a informatiky. Dále na ulici Sadové a Luční u Kou-
zelného dědečka osadit nové fi tness prvky a provést automatické 
zavlažování fotbalového a hasičského hřiště.
Budeme se nadále podílet na výstavbě I. etapy protipovodňových opatření, kterou jako investor zajišťuje obec Rapotín a partnery jsou 
obce Vikýřovice, Petrov nad Desnou a Povodí Moravy, a.s. Opravíme další úsek břehového opevnění bezejmenného vodního toku. Pro-
vedeme rekonstrukci místní komunikace ul. Sadová včetně nového veřejného osvětlení a přeložku inženýrských sítí na ulici K Lávce. 
Jakmile bude dokončen most přes řeku Desnou na ulici U Hájenky, tak zahájíme práce na rekonstrukci ulice U Hájenky a Mlýnské včetně 
nového veřejného osvětlení. Další veřejné osvětlení provedeme na ulici K Lužím, na ul. Hraběšické a doplníme tři svítidla u nádraží. 
Pro zkvalitnění služeb a údržby obecních pozemků máme v plánu zakoupit traktor s čelním nakladačem a nosičem kontejnerů. Věřím, že 
se nám všechny tyto úkoly podaří splnit a tím zkvalitnit podmínky života v naší obci. Rád bych Vás proto požádal o spolupráci a případnou 
toleranci při provádění těchto stavebních prací. Přeji Vám ještě jednou pevné zdraví, ať jste šťastni, spokojeni a v pohodě. 

                                                                  Václav Mazánek, starosta



2 

O b e c  i n f o r m u j e  /  Z e  ž i v o t a  o b c e

V ě k o v é  s l o ž e n í
Věková kategorie Muži Ženy Celkem

0 11 14 25
1 – 9 126 114 240

10 – 19 135 122 257
20 – 29 127 129 256
30 – 39 116 153 269
40 – 49 204 201 405
50 – 59 157 155 312
60 – 69 147 154 301
70 – 79 84 113 197
80 – 89 30 48 78
90 – 99 3 5 8
100+ 0 0 0

Celkem 1140 1208 2348

Počet narozených dětí …………… 28
Počet úmrtí ………………………. 26
Počet přihlášených občanů ………. 62 
Počet odstěhovaných občanů ……. 62
Počet stěhování v rámci obce ……. 9
Počet zrušených trvalých pobytů … 3

19. 4. 2020
Velikonoční projížďka
Pokud byste si chtěli jednu z jarních nedělí zpříjemnit projížďkou 
na kolech a současně poznat historii našeho Podesní, zúčastněte 
se naší cyklojízdy, která je vhodná i pro rodiny s dětmi. Také 
letos vyrazíme za poznáním krás našeho Podesní.

KVĚTEN 2020
Jarní setkání v pekařovské kapli
Probouzející se přírodu a vodu především, jarní duchovní 
zamyšlení i připomínku povodní nejen v Pekařově – to vše 
podkreslené hudebním vystoupením žáků ZUŠ Šumperk si 
můžete v klidu vychutnat při Jarním setkání v podhorské kapli 
Nanebevzetí Panny Marie v Pekařově na jaře roku 2020.

22. 6. 2020 
VII. Pouť lidí dobré vůle na Štolnavu
Ve výroční den patronů kostela na Štolnavě (Prameny) 
sv. Jana a Pavla se už posedmé uskuteční Mše svatá spojená 
s koncertem Scholy od sv. Jana Křtitele a s poutním setkáním 
současných i bývalých obyvatel této osady.

15. – 16. 8. 2020
17. Pekařovská pouť
Již posedmnácté se uskuteční pouť do odlehlých vršků Po-
desní. Tato dvoudenní akce nabídne návštěvníkům kulturní 
program v omezeném rozsahu.

Pouť bude zahájena v sobotu 15. 8. poutní cestou z Velkých
Losin do Pekařova, Mší svatou, vystoupením fl ašinetářů a dět-
ským loutkovým představením v Pekařově, pokračovat bude 
v Ruční papírně Velké Losiny. Zakončení pouti proběhne vystou-
pením fl ašinetářů v neděli v Rapotíně během Mariánské pouti.

26. 9. 2020
Svatomichaelská pouť
Patrona rejchartického kostela sv. Michaela si připomenou 
obyvatelé Podesní tak jako každoročně nejen poutní mší, ale 
i odpolednem plným hudby, her pro děti, výstavou historic-
kých fotografi í a pohlednic obce.

11. 10. 2020
XVI. Svatohubertská pouť
Každoroční setkání příznivců lesa bude zahájeno v kostele Na-
nebevzetí Panny Marie v Rapotíně Svatohubertskou mší svatou 
za doprovodu mužského pěveckého sboru Rapotín a tria lesních 
rohů. Pokračování pouti proběhne na fotbalovém hřišti ve Viký-
řovicích, kde se můžete těšit mimo jiné na sokolnickou show, lo-
vecké a kulinářské dovednosti místních i přespolních myslivců.

PROSINEC 2020
Adventní koncert v pekařovské kapli
Přijďte se zklidnit a nasát sváteční adventní atmosféru do 
pekařovské kaple. Uskuteční se zde adventní koncert v po-
dání hudebního souboru z údolí Desné. 

K A L E N D Á Ř  A K C Í  O B Č A N S K É H O  S D R U Ž E N Í
O B N O VA  K U LT U R N Í H O  D Ě D I C T V Í  Ú D O L Í   D E S N É  z . s .  N A  R O K  2 0 2 0

Zdroj: Obecní úřad, evidence obyvatel

Kulturní a sociální komise při Radě obce Vikýřovice Vás zve:
7. 3. 2020 na zájezd do olomouckého divadla – detektivka Splašené nůžky, cena 270 Kč. Přihlášky s úhradou vstupného přijímá paní 
Havlíčková v Obecní knihovně Vikýřovice v pondělí, středu a pátek od 27. 1. do 19. 2. 2020 v době od 13.00 do 16.30 hod.

Informace z evidence obyvatel za rok 2019
Počet ob čanů s trvalým pobytem k 31. 12. 2019: 2 348 (1 140 mužů, 1 208 žen). Věkový průměr obyvatel v naší obci je 41,18 let. 



3

Z  k u l t u r n í h o  ž i v o t a  o b c e  /  O b e c  i n f o r m u j e

Redakční komise obecního zpravodaje by chtěla jménem obce srdečně 
poblahopřát všem občanům, kteří se v příštích dvou měsících dožijí 
významného životního jubilea. Tímto bychom také chtěli dát prostor 
vám, občanům, kteří by chtěli na stránkách Života obce poblahopřát 
svým nejbližším. Chcete-li udělat radost členům rodiny či svým 
přátelům a známým, kontaktujte redakci zpravodaje na e-mailové 
adrese Mart. Buchtova@seznam.cz. Další číslo zpravodaje vychází 
30. března 2020 (předem prosím zvažte, v kterém čísle by bylo 
nejvhodnější poblahopřát vašim blízkým).

J
  :

Helena Bernášková 85 let
Stanislav Křesina 82 let

Irena Ilkiwová 88 let
Ludmila Šamšulová 83 let

Kristina Zajícová 96 let
Jana Kristková 70 let

J  
  :
Veronika Bořilová 80 let
Eva Doskočilová 75 let

Jan Kašpar 84 let
Milada Podhorná 87 let
Marie Šoukalová 90 let 

Z    
  

Dne 19. prosince 2019 uspořádala Kulturní a sociální komise 
při Radě obce Vikýřovice tradiční Zpívání pod stromečkem. 
Občané si přišli zazpívat vánoční koledy, občerstvit se koláčky 
a vánočním punčem. Zájemci si mohli prohlédnout a načerpat 
ještě inspiraci na výstavě Vánoce v Galerii Zámeček Vikýřovice. 
Tuto výstavu již čtvrtým rokem uspořádaly členky Základní or-
ganizace Českého zahrádkářského svazu Rapotín ve spolupráci 
s obcí Vikýřovice. Probíhala od 1. prosince každou adventní ne-
děli a byla ukončena 22. prosince. Výstava navodila návštěvní-
kům krásnou adventní náladu, pohodu a klid. Návštěvníci výsta-
vy mohli využít také možnost vyrobit si vánoční ozdoby v rámci 
tvořivé dílny. Ze zápisů v pamětní knize je zřejmé, že výstava 
měla velký úspěch. Všem, kteří se podíleli na přípravě a aran-
žování výstavy, patří velké poděkování.

SS
      

, , 

Obecní úřad ve spolupráci s Kulturní a sociální komisí při Radě 
obce Vikýřovice vyzývá všechny zdatné pekařky, pekaře, cuk-
rářky a cukráře, zkrátka všechny, co mají šikovné ruce a rádi 
pečou, k účasti v soutěži O nejlepší velikonoční cukroví, která 
se uskuteční ve středu 8. 4. 2020 u ZŠ Vikýřovice v rámci Veli-
konočního jarmarku.
Příjem soutěžních vzorků – středa 8. 4. 2020 v době od 8.00 do 
14.30 hodin v ZŠ Vikýřovice.
Ochutnávka a hodnocení – od 14.30 hodin bude porota ochut-
návat a hodnotit.
Tři nejúspěšnější pekařky (pekaři) vyhrají zajímavou cenu.
Soutěž je anonymní. Po zapsání do seznamu soutěžících bude 
každému přiděleno číslo a vzorek cukroví odevzdán porotě v kra-
bičce označené tímto číslem.
Současně s cukrovím přiložte i recept, podle kterého byl upečen.
Soutěžní velikonoční cukroví může být jakékoliv – mazanec, 
beránek a další. Fantazii se meze nekladou. 
Přihlášky do soutěže zasílejte na adresu – zsvikyrovice@seznam.cz 
nebo knihovna@vikyrovice.cz pod heslem „Velikonoční cukroví“ 
nebo je přineste osobně do vikýřovické knihovny v době pondělí 
– středa – pátek 13 – 17 hodin a to nejpozději do 6. 4. 2020.
Přihlášky budou k dispozici od 1. 3. 2020 na webových strán-
kách www.zsvikyrovice.cz, www.vikyrovice.cz nebo ve vikýřo-
vické knihovně.



stanoviště 1 č.linky název linky stanoviště 5 č.linky název linky

IDSOK 122 Jeseník
IDSOK 246 Loštice,Mohelnice,Zábřeh IDSOK 202 Ruda nad Moravou
IDSOK 920 Bruntál,Opava,Ostrava IDSOK 218 Rapotín, Velké Losiny

IDSOK 219 Ruda nad Moravou, Bušín
IDSOK 220 Jindřichov,Branná,

Hanušovice

950157 Jeseník
stanoviště 2 č.linky název linky 720290 Jeseník

IDSOK 209 Bratrušov,Hanušovice,
IDSOK 216 Bratrušov,Hanušovice,

Malá Morava,Sklené stanoviště 6 č.linky název linky

IDSOK 204 Hrabišín,Libina,Oskava
IDSOK 205 Nový Malín,Oskava

stanoviště 3 č.linky název linky IDSOK 212 Hrabišín, Brníčko, Leština,
Zábřeh

IDSOK 229 Nová Malín,Libina,Kamenná
IDSOK 206 Olšany,Bušín,Písařov,

Štíty 950157 Brno
IDSOK 214 Vikýřovice,Hraběšice 720290 Brno

stanoviště 7 č.linky název linky
stanoviště 4 č.linky název linky

IDSOK 203 Sudkov,Leština,Brníčko,
IDSOK 207 Vyšehoří,Postřelmov, Dlouhomilov

Zábřeh IDSOK 217 Leština,Úsov,Klopina
IDSOK 210 Vikýřovice,Rejchartice IDSOK 279 Zábřeh,Jedlí,Cotkytle
IDSOK 215 Sobotín,Rudoltice, IDSOK 280 Sudkov,Zábřeh

Vernířovice
IDSOK 222 Bludov MHD 235

stanoviště 8
930241 Malá Morávka

stanoviště 9

13.01.2020

VÝSTUP

ROZDĚLENÍ  STANOVIŠŤ
NAN  ŠUMPERK

4 

O b e c  i n f o r m u j e  /  Z e  ž i v o t a  o b c e
T       
Vývoz popelnic – každý sudý čtvrtek
Svoz komunálních odpadů:
6. a 20. února, 5. a 19. března

Biologicky rozložitelný materiál:
od 12. března bude probíhat svoz nádob (hnědé popelnice) o objemu 
240 l biologicky rozložitelného materiálu, jako je listí, tráva a drobné 
větvě ze zahrad.

Rozpis rozmístění velkoobjemového kontejneru na BIO:
• ulice Rybářská – od 2. 3. do 11. 3. 2020
• ulice Krenišovská – od 11. 3. do 20. 3. 2020
• ulice Petrovská – od 20. 3. do 30. 3. 2020
• u nádraží stálé stanoviště od 12. března 2020 – vývoz každý čtvrtek

N ,   ? P  V   
V průměrné české domácnosti je nyní 
16 kusů světelných zdrojů. Jsou mezi 
nimi jak klasické a halogenové žárovky, 
tak i úsporné zářivky či LED diodové 
žárovky. Kam s nimi, když doslouží? 
Wolframové žárovky je možné vyhodit 
do běžného odpadu. Úsporné zářivky 
a LEDky je však po třeba odevzdat k re-
cyklaci. Díky recyklaci se totiž využije 
více než 90 % materiálů, ze kterých jsou 
vyrobené. Zářivky navíc obsahují malé 
množství jedovaté rtuti, kterou je třeba ekologicky zneškodnit. 

Pokud i vám v domácnosti dosloužila úsporná zářivka a vy přemýšlíte, 
kde je ve vašem okolí nejbližší sběrné místo, využijte užitečnou mobilní 
aplikaci „Kam s ní“ společnosti EKOLAMP. 
Aplikace vám rychle pomůže najít sběrný dvůr, obchod s elektrem, super-
market, obecní úřad nebo další místa ve vašem okolí, kde jsou umístěny 
sběrné nádoby. Aplikaci si můžete zdarma stáhnout do mobilního telefo-
nu nebo tabletu s operačním systémem Android nebo iOS. Kromě mapy 
 sběrných míst aplikace navíc obsahuje přehledný popis jednotlivých druhů 
světelných zdrojů a kvíz na procvičení znalostí. 

V naší obci můžete vysloužilé světelné zdroje zanést do malé sběrné 
nádoby, která je umístěna v budově Obecního úřadu Vikýřovice, Pet-
rovská 168. 
V Česku je nyní k dispozici přes 4400 sběrných míst. Zpětný odběr svě-
telných zdrojů i dalších elektrozařízení pro naši obec zajišťuje kolek-
tivní systém EKOLAMP, který v České republice funguje již od roku 
2005. Vytváří síť sběrných míst a plně hradí přepravu sběrných kontej-
nerů do recyklační fi rmy i samotnou recyklaci. Díky tomu ušetří obec 
Vikýřovice fi nanční prostředky, které bychom jinak museli vynaložit na 
recyklaci nebezpečných odpadů. 
Více se o problematice nakládání s nefunkčními světelnými zdroji 
a jinými elektrozařeními dočtete na www.ekolamp.cz.

R     Š
Z důvodu rekonstrukce autobusového nádraží došlo od 13. ledna 2020 k omezení provozu na silnici I/11 ul. Jesenická v Šumperku 
a přemístění autobusové stanice Šumperk do ulice Fialova. Předpokládaný konec provizorního řešení je 30. listopadu 2020.
Linky MHD č. 1,2,3,4 budou po dobu provozu náhradního autobusového nádraží provozovány z nástupišť před železniční sta-
nicí Šumperk. Linka č. 5 bude po dobu provozu náhradního autobusového nádraží provozována z nástupiště č. 7 na ul. Fialova.

QR kód 
iOS

ORIENTAČNÍ SCHÉMA NÁHRADNÍHO AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ ŠUMPERK

Rozdělení stanovišť NAN

St. č. 9 VÝSTUP

St. č. 8 VÝSTUP

St. č. 7 (linka 203, 217, 279, 280, MHD č. 5)

St. č. 6 (linka 204, 205, 212, 229, 950157, 
720290)

St. č. 5 (linka 122, 202, 218, 219, 220, 
950157, 720290)

St. č. 4 (linka 207, 210, 215, 222, 930241)

St. č. 3 (linka 206, 214)

St. č. 2 (linka 209, 216)

St. č. 1 (linka 246, 920)

1

2

3

4

5

6

7

VÝSTUP

VÝSTUP

8

9

QR kód 
Android



5 

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
M  

Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice nezahálel ani letos před 
Vánoci. Adventní čas patří již tradičně také čertům, andělům 
a Mikulášům. Tento průvod zavítal také do tělocvičny místní 
školy, aby obdaroval všechny natěšené děti. Nejdříve děti a je-
jich rodiče bavil svými kousky šašek Viky. Čekání na příchod 
Mikuláše a jeho družiny zpříjemňoval rozmanitými soutěžemi, 
legráckami a tanečními aktivitami. Chvíle napětí, koho si čert 
odnese nebo jestli si všichni zaslouží odměnu, nastala. Mezi děti 
se vkradl čert, který už, už bral s sebou do pytle nezbedníky. 
Mikuláš čerta uklidnil a nezapomněl nakonec odměnit žádné 
dítě, alespoň za snahu se ve svém zlobení polepšit.  Předvánoční 
páteční odpoledne bylo naplněno smíchem, radostí a pohodou. 
Už nyní se těšíme na další akce, příjemně prožité, jako byla tato.

Mgr. Iveta Špundová

M   

U galerie Zámeček 4. prosince loňského roku přivítaly děti z obou 
školek co by „čertíci“ a „andílci“ Mikuláše a čerta. Společně za-
zpívaly několik písniček. Po krátkém vystoupení Mikuláš ze své 
knihy přečetl „hříchy“, ale i pochvaly jednotlivých dětí. Při čte-
ní z knihy čert i „zahartusil“, ale nakonec andílek rozdal dětem 
mikulášskou nadílku, která všechny potěšila. Na závěr si všichni 
prohlédli v galerii MŠ čertovsko-mikulášskou a vánoční výstavu.

Dohnalíková Pavlína

T    
 C   J

Jak se čtyřnozí mazlíčci vyrovnávají se ztrátou pozornosti svých 
majitelů, se žáci naší školy přesvědčili v předvánočním čase, zhléd-
nutím fi lmu Tajný život mazlíčků 2 v šumperském kině OKO.
Co přinesl Ježíšek je výstava věnovaná dětským vánočním dár-
kům. Sbírka historických hraček Kamily Kubáškové ve Vlasti-
vědném muzeu v Šumperku přiblížila našim dětem, jak probíha-
ly Vánoce v dřívějších dobách a jaké dárky děti dostávaly. 
Pro doplnění vánoční atmosféry si děti během dílniček vyrobily 
jednoduchý hudební rytmický nástroj (štěrchátko s vánočním 
motivem). Na rozloučenou jsme si zazpívali pár koled, které 
jsme doprovodili našimi vyrobenými štěrchátky a vzájemně si 
popřáli krásné prožití Vánoc.       

Lucie Novotná

V  
V prosinci se naše škola zahalila do vánočního hávu. Okna se 
pochlubila novou zimní výzdobou a před školou se rozsvítil 
vánoční strom. V průčelí budovy vyrostly chvojím ozdobe-
né stánky pyšně se vystavující se svými vánočními vý robky. 
Bylo úterý 10. prosince a základní škola pořádala již tradiční 
vánoční jarmark. 

Návštěvníci jarmarku si mohli nakoupit rozmanité výrobky 
nebo ochutnat školní vánoční punč a cukroví, které nám věno-
vali někteří rodiče. Atmosféru Vánoc zcela jistě doplnilo vystou-
pení školního pěveckého sboru pod vedením paní učitelky Jitky 
Brzobohaté.
Věříme, že i přes mrazivé počasí se hosté dobře bavili a příjem-
ně se naladili na nadcházející vánoční svátky.



6 

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
P   MŠ
Z  V  

– S     
V rámci projek tu ŠABLON II s názvem ZŠ a MŠ Vikýřovice 122, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011983 se v MŠ konaly pro-
jektové dny. MŠ Zámeček navštívila dne 14. 11.  a 11. 12. 2019 
Malá technická univerzita Liberec v zastoupení pana Ing. Vavruši. 
Projekt nazván Stavitel mostů a stavitel města, jak již název 
napovídá, byl věnován nejen povídání o historii našich mostů 
a měst, ale i o stavbách současných.
Celý projekt byl volen formou hry, proto mohly také děti zapojit 
svoji fantazii a postavit si z kostek Lega vlastní most i město, ale 
i vyzkoušet si stavby dle plánku i mapy. Další část projektu se 
přesunula na zahradu, kde si děti pomocí pokusů a pohybových 
her rozvíjely své poznatky.
Děti byly velmi šikovné a bedlivě naslouchaly nejen poutavému 
vyprávění, ale i při plnění úkolů byly velmi aktivní a zasloužily 
si na konci projektu každý svůj vlastní diplom – Stavitel mostů 
a Stavitel města.
Byl to velmi  zdařilý výchovný program soudě dle radosti a úsmě-
vů všech dětí.        
  Lenka Nevrklová

Z   1.   
  2020/2021 
   3. 4. 2020 

 ZŠ V
Zápis dětí do základních škol vychází z ustanovení zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozděj-
ších předpisů, kde je specifi kován takto: 
§ 36 odst. 3 školského zákona: Povinná školní docházka začíná 
počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě do-
sáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, 
které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června 
příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné 
školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tě-
lesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce 
prosince k plnění povinné školní docházky podle věty druhé je 
také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, 
podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června 
doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a od-
borného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 
§ 36 odst. 4 školského zákona: Zákonný zástupce je povinen 
přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 
1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě 
zahájit povinnou školní docházku. 
Komentář: Nesplnění povinnosti přihlásit dítě k zápisu k povinné 
školní docházce ze strany zákonného zástupce lze považovat za po-
rušení jeho právních povinností, resp. za přestupek dle § 182a odst. 
1 písm. a) školského zákona: Fyzická osoba se dopustí přestupku 
tím, že a) jako zákonný zástupce nepřihlásí dítě k zápisu k povinné 
školní docházce podle § 36 odst. 4. Za zmíněný přestupek lze uložit 
pokutu až do 5 000 Kč. Žádost o přijetí podává zákonný zástupce, 
není uvedeno, že musí při jejím podání být přítomné i dítě. 
§ 37 odst. 1 školského zákona: Není-li dítě tělesně nebo duševně 
přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce 
dítěte v do bě zápisu dítěte k povinné školní docházce podle 
§ 36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek povinné školní docház-
ky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím 
posouzením příslušného školského poradenského zařízení 
a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek po-
vinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního 
roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 
Komentář: Diagnostiku dětí, u kterých zákonní zástupci žádají 
udělení odkladu školní docházky, provádí školské poradenské zaří-
zení (pedagogicko-psychologická poradna, speciálně pedagogické 
centrum) a odborný lékař nebo klinický psycholog. Ředitel násled-
ně rozhoduje o udělení odkladu povinné školní docházky, je-li žá-
dost podána v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle 
§ 36 odst. 4 školského zákona i s oběma doporučujícími posudky.

AKCE ŠKOLA
15. 2. 2020 – Dětský pyžamový karneval
(VÝZVA: Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice se obrací na přá-
tele školy při zabezpečení „dětské tomboly“ při Dětském pyža-
movém karnevalu, který se bude konat 15. 2. 2020 v tělocvičně 
u ZŠ Vikýřovice. Budeme rádi za jakýkoliv dárek pro děti. Kon-
takt 604 447 871 nebo zsvikyrovice@seznam.cz.)
24. 03. 2020 – Den otevřených dveří
03. 04. 2020 – Zápis do 1. ročníku – sledujte webové stránky – 
www. zsvikyrovice.cz
08. 04. 2020 – Velikonoční jarmark
Květen 2020 – zápis do MŠ

Spolek rodičů a přátel
ZŠ Vikýřovice

si dovoluje pozvat 

všechny DĚTI
a jejich rodiče na

Dětský pyžamový 
(maškarní) karneval,
Show šaška Vikyho pro děti,

který se koná 

v sobotu 15. 2. 2020
od 14.00 – 16.15 hod.

v tělocvičně u ZŠ.
Součástí karnevalu bude dětská 
tombola, diskotéka a vystoupení 
skupiny „AEROBIKU“.                                    
PŘEZŮVKY S SEBOU.
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO. 
Akci spolufi nancuje 
OBEC VIKÝŘOVICE.          



7

Ze života dobrovolných spolků

TJ S  V
M U Ž I

V lednu nám začala zimní příprava pro zvyšování fyzičky a na-
startování mužstva na jarní část sezóny. Cílem jarní sezóny je 
udržet se na předních pozicích a porvat se o co možné nejlepší 
umístění v krajské soutěži. 

LOS JARO Muži
28.3.2020 v 15.00 hodin – Vikýřovice – Štíty
04.4.2020 v 15.30 hodin – Vikýřovice – Nový Malín
11.4.2020 v 15.30 hodin – Bernartice – Vikýřovice
18.4.2020 v 16.00 hodin – Vikýřovice – Sudkov
25.4.2020 v 16.00 hodin – Libina – Vikýřovice
02.5.2020 v 16.30 hodin – Vikýřovice – Bludov
09.5.2020 v 16.30 hodin – Jindřichov – Vikýřovice
16.5.2020 v 17.00 hodin – Vikýřovice – Písečná
23.5.2020 v 17.00 hodin – Postřelmov – Vikýřovice
30.5.2020 v 17.00 hodin – Vikýřovice – Ruda nad Moravou
06.6.2020 v 17.00 hodin – Zlaté Hory – Vikýřovice
13.6.2020 v 17.00 hodin – Žulová – Vikýřovice

M L Á D E Ž
Všechny věkové kategorie pokračují v zimní přípravě a připravují 
se na jaro v tělocvičně. Start jarní části je stanoven na 28. 3. 2020. 
Dvě družstva starší přípravky, mladší a starší žáci sehrají utkání 
v Okresním přeboru a družstvo nejmladších bude pokračovat 
v nastaveném trendu miniturnajů. 

Začátkem prosince jsme pro děti uspořádali již tradiční akci pro tentokrát nazvanou Pomikulášská nadílka. Akce se uskutečnila 
v prostorách kavárny Lalala v Šumperku a těšila se hojné návštěvnosti našich nejmenších. Na děti kromě Mikuláše a Andělů čekala 
také spousta her a společné zábavy. 
Pravidelný program začal druhý týden v lednu a za zmínku stojí kroužek Angličtiny pro nejmenší, v úterý 16.30–17.30. Kroužek se 
přesunul ze šumperských prostor zpět do prostor herny RC Vikýrek, veden je zkušenou lektorkou a stále přijímáme nové zájemce. Ve 
čtvrtek se nově otevřely druhé hrátky pro miminka, určené především dětem, které se ještě zcela nepohybují. Touto nabídkou jsme 
se snažili reagovat na aktuální prosby ze stran rodičů. 
V letošním roce plánujeme rozšířit nabídku workshopů, kurzů a tvoření i na starší věkové skupiny dětí a myslíme také na rodiče. 
Hned v lednu jsou naplánovány například Rodinné konstelace aneb Vše souvisí se vším nebo Kurz sushi pro úplné začátečníky. 
Chybí Vám něco v nabídce programů RC Vikýrek? Dejte nám vědět prostřednictvím mailu nebo facebooku RC Vikýrek. Zároveň 
uvítáme v týmu dobrovolníky, pomáhající na akcích většího rozsahu. 

A K C E  T J  S O K O L  V I K Ý Ř O V I C E
Závěrem roku proběhl v tělocvičně u Základní školy Vikýřovice 
sportovní den pro naši mládež a jejich rodinné příslušníky. Rodiče 
si mohli zasportovat se svými dětmi a poměřit síly v různých sou-
těžích. Na programu bylo přetahování lanem, fotbalové dovednos-
ti, překážkové dráhy, fotbalový miniturnaj a mnohé další. Bohaté 
občerstvení připravil tým trenérů mládeže a sami rodiče. Celé akce 
se účastnilo přes osmdesát členů a příznivců našeho klubu. 

Děkujeme za Vaši účast a podporu. 
S úctou vedení TJ Sokol Vikýřovice.

SDH V
Ke konci roku akcí ubývá a nejinak tomu bylo i letos. Prosinec 
je u nás zaslíbený dětem, což je ostatně stejné i v běžném životě. 
Ve spolupráci s MŠ jsme uspořádali mikulášskou nadílku pro 
nejmenší. Děti dostaly za přednesenou básničku balíček se slad-
kostmi a samozřejmě se musely vyzpovídat svatému Mikuláši. 
Ten přišel v doprovodu čerta a anděla.
Koncem měsíce je u nás tradicí i pečení perníčků. Chaloupky 
už druhý rok nahradily perníkové stromečky a drobné perní-
kové tvary. 
Nejbližší naší akcí pro veřejnost bude 22. února tradiční hasič-
ský ples, který, stejně jako loni, pořádáme opět v KKC Rapotín. 
Doufáme, že nás přijdete v hojném množství navštívit. 

Všem v obci přejeme krásný a šťastný nový rok 2020, 
ať Vás všechny provází celoročně zdraví 

a plní se Vám sny.

SAWIK V  . .
V roce 2019 se náš spolek SAWIK Vikýřovice z. s. jako každý rok 
účastnil volejbalových turnajů napříč obcemi údolí Desné, jako kaž-
dý rok jsme se na turnajích snažili dosáhnout co nejlepších výsled-
ků, ale úroveň soupeřících družstev se za dobu působení velice 
srovnala, naše výsledky byly vždy těsné, několikrát se nám podařilo 
vybojovat „bednu“, ale pokaždé jsme si turnaj užili a vše probíhalo 
ve velice přátelské atmosféře. Již tradičně členové našeho spolku 
vypomáhali na karnevalu, který pořádala ZŠ Vikýřovice, v  roce 
2019 přišla změna, kdy karneval nebyl maškarní, ale pyžamový, 
děti ze změny byly nadšené a my jsme rádi, že se jim karneval lí-
bil. V měsíci listopadu proběhl 8. ročník SAWIK CUPU, kterého 
se účastnilo včetně našeho družstva dalších pět teamu z okolních 
obcí, letošním vítězem se stalo družstvo přátel z obce Loučná nad 
Desnou. Rád bych poděkoval obci Vikýřovice za její každoroční 
podporu a velký dík patří vedení Základní školy Vikýřovice za její 
vstřícný postoj při organizaci našich turnajů, této spolupráce si veli-
ce vážíme. Našim příznivcům bych rád popřál vše nejlepší v novém 
roce, hlavně zdraví, štěstí a pohodu, děkujeme Vám za Vaši přízeň 
a budeme se těšit i na další spolupráci v novém roce 2020.



8

Život obce. Zpravodajský čtvrtletník obce Vikýřovice, www.vikyrovice.cz. Vychází jednou za tři měsíce. Zdarma. Náklad 850 výtisků. 
Vydavatel: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČO: 00635898. Redakční komise: Bc. Martina Buchtová, Mgr. Danuše Jílková, 

Irena Kučerová. Příspěvky a náměty redakci zasílejte na e-mailovou adresu Mart.Buchtova@seznam.cz. 
Termín příští uzávěrky je 10. března 2020. Grafi cké zpracování, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Evidenční číslo: MK ČR E 21938. 

Ze života dobrovolných spolků
FBC V

Začátkem ledna jsme uspořádali turnaj přípravek Zábřežské fl or-
balové ligy (ZFL) O pohár starosty Vikýřovic. V naší tělocvičně 
jsme přivítali čtyři fl orbalové týmy, které se utkaly ve vzájemných 
zápasech, za velké podpory přítomných rodičů a rodinných přísluš-
níků. Doma se malým fl orbalistům dařilo a obsadili krásné druhé 
místo. Na konci turnaje jsme všem týmům předali perníkové me-
daile, poháry a sladkou odměnu. Děkujeme všem, kdo se podíleli na 
přípravě a zdárném průběhu turnaje a těšíme se na další turnaj, který 
proběhne v únoru v Rapotíně. 
Mladší žáci se pravidelně účastní Olomoucké ligy mladších žáků, 
junioři hrají 3. ligu juniorů a muži Olomoucký přebor mužů. 
26. ledna pořádáme turnaj mužů v hale v Libině a 26. března turnaj 2. ligy juniorů.
Na závěr bych chtěla ještě zmínit další akci, která nás čeká až o prázdninách, ale připravujeme ji již nyní. Poslední červencový týden 
(27. 7. až 31. 7.) proběhne již sedmý ročník příměstského fl orbalového tábora. Přihlášky a informace na mailu info@fbcvik.cz. 
Už se na Vás všichni těšíme.

Silvie Cikrytová

V  12 
  

Na 5. ročník silvestrovského běhu budou Vikýřovice ještě dlouho 
vzpomínat. Za mrazivého rána se na tamním fotbalovém hřišti za-
čali scházet první závodníci a  půl hodiny před startem bylo jasné, 
že slunečné počasí vylákalo na start nejen rekordní počet běžců, 
ale i fanoušků.

Úderem 11. hodiny vyrazilo téměř 230 běžců na místní dva-
náctikilometrový okruh, na kterém panovaly téměř ideální pod-
mínky. Tvrdý neklouzavý povrch a silná konkurence slibovaly 
rychlé časy.
Jako první v čase 43:29 proťal cílovou pásku Tomáš Křivohlávek 
(Salomon Suunto) a stanovil tak nový traťový rekord. Druhý Vojta 
Bednarský (Titan Trilife) proběhl cílem v čase 45:02, následován 
třetím Janem Ristovským (Šumperk PROJECT).
Na 19. příčce v absolutním pořadí se v cílovém prostoru objevila 
Eva Filipiová (Dívčí Sen), která se s výsledným časem 51:12 stala 
nejrychlejší ženou a Vikýřovickou 12 vyhrála již počtvrté v řadě. 
Druhou ženou v cíli byla Iva Gieselová (TJ Šumperk) v čase 
51:46, následována Pavlínou Poláčkovou (AK Drnovice).
Za úžasné atmosféry a neustálého potlesku fanoušků dobíhali 
i další závodníci. Startovní pole nakonec uzavřela tříčlenná rodina 
Housírkových, jejichž osmiletý Ondra byl odměněn jako nejmlad-
ší závodník. Předvedl úžasný výkon a byl inspirací pro ty, kteří si 
do závodu nevěří a stále s účastí v závodě váhají.
V cíli byl zájemcům vypsán originální pamětní list a pochutnali 
si na již tradičním guláši a speciální edici piva Vikýřovická 12 
– polotmavý běžák. Příjemné počasí udrželo závodníky a diváky 
na místě až do odpoledních hodin, kde diskutovali o parádně strá-
veném silvestrovském dnu.


